POR ELLO 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA CRUZ En uso de sus facultades y atribuciones conferidas por 
ley, Sanciona con fuerza de: 

O R D E N A N Z A 

PRESUPESTUESTO GENERAL DE GASTOS Y RECURSOS 

ARTICULO 1º: FIJASE en la suma de PESOS DIEZ MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS SIETE CON  70/100 ($ 10.647.907,70), el total de gastos Corrientes y de Capital del PRESUPUESTO 

DEL GOBIERNO MUNICIPAL, para el Ejercicio 2012, de acuerdo a la planilla que acompaña la presente Ordenanza, y 

el resumen que se indica a continuación. 

GASTOS CORRIENTES                                      $ 6.576.360,43 

GASTOS DE CAPITAL                                        $ 4.071.547,27 

TOTAL                                                          .      $ 10.647.907,70 

ARTÍCULO 2º: ESTIMESE en la suma de PESOS DIEZ MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS SIETE CON  70/100 ($ 10.647.907,70), el cálculo de Recursos del Gobierno Municipal, destinados a 

atender los gastos fijados por el artículo 1° de la presente ordenanza, de acuerdo con el resumen que se indica a 

continuación y el detalle de las Planillas, que como tal forman parte de la presente Ordenanza.

[...]

ESTIMESE, como consecuencia de lo establecido en los artículos anteriores, el siguiente Balance 

Financiero Preventivo: 

RECURSOS                                                          $ 10.647.907,70 

MENOS: 

EROGACIONES                                                   $ 10.647.907.70 

ARTICULO 4º: FIJASE en la suma de PESOS TRES MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 

TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS CON 95/100 ($3.446.382,95) el Presupuesto correspondiente al Personal Municipal, 

de acuerdo a la planilla que forma parte de la presente norma legal. 

ARTICULO 5º: FIJASE en la suma de PESOS CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE ($ 

149.149) el Presupuesto correspondiente a las erogaciones en Bienes de Consumo, de acuerdo a la planilla integrante 

de la presente norma legal. 

ARTICULO 6º: FIJASE en la suma de PESOS CUATROCIENTOS TREINTA MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES 

CON 25/100 ($ 430.573,25) el Presupuesto correspondiente a los Gastos en Servicios, de acuerdo a la planilla anexa de 

la presente norma legal. 

ARTICULO 7º: FIJASE en la suma de PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y CINCO CON 23/100($ 2.550.255,23) el Presupuesto correspondiente a  las Transferencias, de acuerdo 

a la planilla integrante de la presente norma legal. 

ARTICULO 8º: FIJASE en la suma de PESOS DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS NUEVE CON 46/100 

($227.909,46) el presupuesto anual del Concejo Municipal, de acuerdo a la planilla que forma parte de la presente 

Ordenanza. La Tesorería Municipal depositará SEMANALMENTE el TRES PORCIENTO (3%), en la cuenta que al 

efecto determine el Departamento Legislativo Municipal.

[...]

FIJASE en la suma de PESOS CIENTOCUARENTA Y UN MIL SETESCIENTOS VEINTE CON 80/100 

($141.720,80) el Presupuesto correspondiente a las Erogaciones de Capital, de acuerdo a la planilla anexa de la 

presente norma legal. 

ARTICULO 10º: FIJASE en la suma de PESOS DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 

OCHOCIENTOS VEINTISEIS CON 47/100 ($2.359.826,47) el presupuesto correspondiente a los Trabajos y Servicios 

Públicos, de acuerdo a la planilla anexa de la presente norma legal. 

ARTICULO 11º: FIJASE en la suma de PESOS UN MILLON QUINIENTOS SETENTA MIL ($1.570.000) el presupuesto 

correspondiente a Obras Publicas, de acuerdo a la planilla integrante de la presente ley. 

ARTICULO 12º: FIJASE en  DOSCIENTOS DIEZ (210) el número de cargos del Personal de la Municipalidad de La 

Cruz, incluyendo autoridades superiores, Juzgado de Faltas y Tribunal de Cuentas.